

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Niejasowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 78.

Sroda 3. Kwietnia 1867.

Rok wydania 57.

Cześć nieurzędowa.

O reformie administracji politycznej.
(Dokończenie.)

„Ze zaś zakres działania władz politycznych przez samorząd reprezentacyom krajowym, powiatowym i gminnym przyznany, tak bardzo już ścieśniony został, iż dalsze utrzymanie licznych władz i widocznie za wielkiej liczby urzędników w celach politycznej administracji niezembly nie było usprawiedliwione, że cała administracja świeżego impulsu a przykre położenie urzędników za mało płatnych koniecznie polepszenia wymagają; gdy nadto służba publiczna wieleby ucierpiała przez zawieszenie dzieła organizacji aż do chwili sankcjonowania nowych praw zasadniczych, z pewnością oznaczyć się nie dającej, przeto rząd jeszcze przed wybuchem wojny w przeszłym roku postanowił wziąć się bezpośrednio do reformy administracji politycznej, od dawna już zapowiedzianej.“

„Przebieg wypadków wojennych przerwał znów odnośne prace, lecz w oddziaływaniu swym na przebieg administracji dostarczył rządowi silnych powodów do rozpoczęcia i energicznego przeprowadzenia zamierzonej reorganizacji zaraz po przywróceniu pokoju.“

„Rząd osądził, iż obejść się może przy tem bez konstytucyjnego współdziałania reprezentacji kraju z tego powodu, iż przy postępowaniu swem nie naruszył wcale prawnego zakresu działania politycznych władz krajowych, że nowo organizować się mające polityczne władze powiatowe wprowadził w przekazanych im większych powiatach jedynie w dotychczasowy administracyjny zakres działania urzędów powiatowych, odkładając wszelkie zmiany w tym zakresie działania do przyszłych postępów prawodawstwa.“

„Reforma administracji politycznej, która przeprowadzona być ma, jest więc tylko formalną zmianą urzędów obecnie egzystujących, jest następstwem powolnego rozwoju autonomicznego życia gminnego nakazaną jest koniecznie względami oszczędności, a zatem jest środkiem do przeprowadzenia poprzednich uchwał prawodawczych, który na mocy przysługującej wyłącznie rządowi władzy wykonawczej na drodze rozporządzenia w życie wprowadzonym być mógł.“

„Pod względem finansowym przy zniesieniu mieszanych urzędów powiatowych i rozsegregowaniu spraw sądowych od spraw administracyjnych, przyjęto za podstawę stosunek, jaki się okazał z powtórzonego dość ścisłego obliczenia, i z dotychczasowych wydatków na urzędy powiatowe trzy piąte przekazano na kosztą wymiaru sprawiedliwości, zaś tylko dwie piąte na kosztą administracji politycznej.“

„Pierwsze trzy piąte przy każdym operacie organizacyjnym dotąd ukończonym z góry odłączone i ministerium sprawiedliwości do dyspozycji oddane zostały gwoli opędzenia kosztów sądów powiatowych, które po zniesieniu mieszanych urzędów powiatowych zaprowadzone być musiały, pozostałe zaś dwie piąte dotychczasowych ogólnych wydatków na urzędy powiatowe przyjęto jako preliminarz przy porównaniu obecnej z przyszłą potrzebą politycznej administracji w każdym kraju. Przy znacznem zaś zmniejszeniu liczby urzędników i przy większej pracy od każdego z osobna wymaganej, powiększono pensje urzędników w słusznej mierze, a zarazem strącono tak znaczną sumę z dotychczasowych potrzeb administracji politycznej, iż już na rok 1867 zyskano pod tym względem oszczędność 400.000 złr. w porównaniu z rokiem przeszłym. Zrealizowanie tej oszczędności, w obec której etat pensyjny czasowo wprowadzić bardziej niż dotąd obciążony będzie, zawisło jednak od tego, żeby reforma administracji politycznej nie ograniczała się na samą tylko Galicyę, Saleburg i Krainę, lecz żeby i w innych krajach do korony węgierskiej nie należących, spieszenie przeprowadzona została.“

„Powyższe przedstawienie przy bezstronnem zbadaniu i ocenieniu położenia rzeczy wykazuje najprzód, iż zarzuty przeciwko konstytucyjności i właściwości rozpoczętej reformy administracji politycznej są bezzasadne, że reforma ta jest prawem dopełnieniem nowych

ustaw gminnych przez radę państwa i reprezentacye krajowe uchwalonych; że nie uprzedza wcale przyszłych legislacyjnych zmian w dotychczasowym zakresie władz politycznych; że rozłączenie wymiaru sprawiedliwości od administracji, zniesieniem mieszanych urzędów powiatowych dokonany, pomimo niedogodności nowego prowizoryum, ministerium sprawiedliwości swobodniejszego ruchu dozwala i przygotowanie do przyszłej stanowczej organizacji sądowej ułatwia; a w końcu że z oszczędności w wydatkach na polityczną administracyę połączono jednocześnie podwyższenie pensji urzędników, w czem stało się zadość kilkakrotnie wyrażonym życzeniom reprezentacji państwa.

„Wypada jeszcze wspomnieć o zarzutach przeciwko rozpoczętej reformie administracji politycznej wpływających poczęści z nadwzrężonych miejscowych interesów, a poczęści z obawy pokrzywdzenia wymiaru sprawiedliwości i stanu sędziowskiego.“

„Co do pierwszego wystarczy uwaga, iż kto chce celi musi chcieć i środków, że nie można żądać jednocześnie oszczędności w budżecie, rozszerzenia autonomii gmin i utrzymania dotychczasowego organizmu administracyjnego; że przy formowaniu większych okręgów administracyjnych nie można zadość uczynić wszystkim interesom lokalnym, częstokroć wręcz sobie przeciwnym i że rząd stanowiąc o rezydencji organów swych wykonawczych nie może być zawistym od życzeń niektórych gmin, które pragnęły i nadal pozostać siedliskiem władzy powiatowej, dla zapewnienia sobie źródła zarobku i przychodu.“

„Rząd żałować tylko może, iż reforma administracji politycznej wcześniej przeprowadzona będzie niż ostateczna organizacja sądowa, i że tym sposobem położenie urzędników administracyjnych prędzej się polepszy niż urzędników sądowych, że zaś rząd gorliwie się zajmuje położeniem urzędników sądowych, okaże to przy wnioskach swych względem ostatecznej organizacji sądowej.“

„Stosunek ten jednak wynika z odmiennych podstaw potrzebnych do reformy dwóch tych gałęzi służby publicznej. Przeprowadzenie nowego urządzenia gmin, wszędzie już dokonane, było poprzedniem już przepuszczeniem i powodem do reformy administracji politycznej, nowe zaś ustawy odnoszące się do wymiaru sprawiedliwości, według wszelkiego podobieństwa do prawdy, w późniejszym dopiero czasie w duchu konstytucyjnym uchwalone zostaną.“

Jego Excel. e. k. Namiestnik hr. Agenor Goltchowski przybył, jak donosi wczorajsza „Wiener Abendpost“, dnia 1go b. m. przed południem w towarzystwie ministra Beusta i generała fml. Kussewicha do Pesztu, z kąd niezwłocznie wszyscy trzej odjechali do Budy.

W jednym z ostatnich numerów podał „Dziennik Poznański“ korespondencyę z Krakowa z doniesieniem, że władze austriackie obecnie znowu wydają Rosyi uczestników ostatniego powstania polskiego. Prostuując to mylnie doniesienie, „Wiener Abendpost“ przytacza fakt, że w roku bieżącym tylko były rosyjski urzędnik Roman Weicklica i wydany sądowo z Austrii urzędnik leśny Felix Sosnicki, obadwa opatrzeni paszportami rosyjskimi do powrotu, na własne wyraźne żądanie odstawieni zostali do Szczakowy, zaś student Józef Urbański odstawiony dla braku papierów legitymacyjnych z Pesztu do Krakowa, wydany został na własną do protokołu złożoną prośbę do stacyi pogranicznej Węgrze, przyczem pozostawiono do ich woli zameldować się u pogranicznych władz rosyjskich. Na to redukują się owe wydawania władzom rosyjskim przez władze austriackie.

Z powodu rezultatu wyborów do sejmu krajowego w Pradze, „Prager Zeitung“ pisze co następuje: Zadaniem każdego patrioty jest odjąć smutnej walce stronnictw nieszczęsnej jej ostrość. W tym zaś przekonaniu można bez żadnej urazy tak ze stanowiska austriackiego jak i ze stanowiska czeskiego skonstować z zadowoleniem rezultat wyborów. Ponieważ dano rządowi moc skierowania się ku torom konstytucyjnym,

przeto rząd będzie mógł dowiedzieć, iż obawy względem narażenia autonomii krajowej Czech były prostym postachem z umysłu rozsiewanym, przez co lud czeski usiłowano popchnąć ku jałowej i nieszczęsnej opozycyi, która jego interesowi bardzoby zaszkodziła. Rząd dowiedzie, iż jest prawdziwie liberalny, że nie ścierpi żadnej preeminencyi jednej narodowości nad drugą, że postępować będzie stanowczo na drodze równouprawnienia, lecz że zarazem zna i czuje się obowiązany do obrony innych jeszcze interesów, prócz spraw językowych, ludowych i szczepowych.

„Wiener Abendpost“ zaprzecza stanowczo doniesieniu jednego z dzienników wiedeńskich, jakoby na wypadek wcielenia Fiumy do Węgier Ban kroacki miał zamiar podać się do dymisyi, podczas gdy kroacka kancelarya nadworna zupełnie z tą inkorporacyą się zgadza.

Główną sprawą na porządku dziennym będącą jest ciągle jeszcze kwestya luxemburska która nawet zdaje się wstępować w nowe stadyum. Nie można wprawdzie przywiązywać zbyt wielkiej wagi do demonstracyi które się w twierdzy odbyły, widać w nich jednak zamiar spopularyzowania sprawy, a bądź co bądź nie przyszłoby zapewne do demonstracyi gdyby ich nie podniecili ajenci francuscy. Nie podlega wątpliwości, że Francya gorliwie stara się o nabytek a i Król holenderski gotów jest do odstępstwa. Z Paryża donoszą, że na jednym z ostatnich posiedzeń naradzano się czy nabycie W. księstwa jest dla Francyi pożądanem. Większość była za przyłączeniem Luxemburga i sprzeciwiali się temu tylko p. Drouyn de Lhuys ze stanowiska politycznego i p. Fould ze stanowiska finansowego.

Czytamy w „Courrier du Grand-Duché de Luxembourg“ z 27 w m Wczoraj zgromadzili się reprezentanci rozmaitych gałęzi przemysłu i członkowie luxemburskiej izby handlowej dla porozumienia się jakich wypadka żądać gwarancyi jeżeliby się potwierdziły pogłoski o odstąpieniu Luxemburga Francyi. Wysadzono komitet i polecono mu postarać się o wszelkie potrzebne wyjaśnienia. Zresztą postanowiono działać dopiero wtedy gdy utrata niezawisłości Luxemburga stanie się faktem dokonany, tymczasem zaś poprzestać na zawiadomieniu rządu o celu zgromadzenia.

Hr. Walewski następującemi słowy zawiadomił ciało prawodawcze na posiedzeniu w d. 29. marca o swojej dymisyi: „Moi Panowie! Życzeniem mojem było zawiadomić izbę, że wziąłem dymisję jako prezydent ciała prawodawczego. Postanowienie to, moi panowie i drodzy towarzysze powzięłem nie bez żalu, ale wyższe względy na jedność i zgodę nakazywały mi rzec się zaszczytu prezydowania wam. W chwili gdy opuszczam moje miejsce pozwólcie abym wam podziękował za pomoc jakiej zawsze doznawałem bez różnicy w całym zgromadzeniu. Upraszam pana wiceprezydenta Schneidera aby zajął moje miejsce.“

Panowie Glais Bizoin i Belmontet wyrazili hr. Walewskiemu w imieniu całej izby uznanie jego bezstronności przyczem Latour Dumoulin dodał że jest to tryumf reakcyi.

Według „Avenir National“ wypadek ten jest tryumfem tej frakcyi większości, która najbardziej była przeciwną reformom liberalnym. Toż samo utrzymuje „La Presse“. Uważano, że gdy prezydent opuścił miejsce, członkowie opozycyi pospieszyli ku niemu i ścisłali go za ręce, większość zaś zachowała się obojętnie. Słychać, że nie będzie teraz mianowany nowy prezydent ciała prawodawczego, lecz że do końca terażniejszej kadencyi prezydować będzie wiceprezydent, jak to już było po śmierci p. Morny.

W ministerium spraw zewnętrznych zanosi się także na bliską zmianę. Pan Moustier ma ustąpić, a jego miejsce zajmie p. Lavalette. Zapowiadają także zmiany w ambasadach francuskich. Jako przyszłego ministra spraw wewnętrznych wymieniają jedni prefekta lugduńskiego p. Chevreau, drudzy deputowanego Hieronima Davida.

Według urzędowego tureckiego dziennika „La Turquie“ deputacya wyspy Kandyi składająca się z 19

Kurs Lwowski.

Table with exchange rates for various goods like 'Dukat holenderski', 'Dukat cesarski', etc., with columns for 'gotówką' and 'towarem'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. marca.

f. Dług publiczny.

A. Państwa.

Table of public debt with columns for 'Z. pożyczki narod.', 'od kwiet. do paźdzernika', etc., and values in 'pien. towar.'.

B. Krajów koronnych.

Obliagaye indemn. po 5% za 100 zlr.

Table of crown lands debt with columns for 'Anstryi', 'Czech', etc., and values in 'pien. towar.'.

Table of exchange rates for 'Węgier', 'Galicyi', 'Siedmiogrodu', 'Bukowiny', 'Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%'.

2. Akcje.

Table of stocks including 'Banku narodowego', 'Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.', 'Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.', etc.

3. Listy zastawne.

Table of mortgages including 'Banku (narod. przezn. do losowania po 5%', 'Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%', etc.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of first priority bonds including 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.', 'Kol. półn. po 100 zł. w. a.', etc.

5. Losy.

Table of lotteries including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', etc.

Table of exchange rates for 'Esterhazego po 40 zł. m. k.', 'Salma', 'Palfiego', 'Clarego', etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table of bills of exchange including 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', 'Berlin za 100 tal.', etc.

Kurs złota.

Table of gold prices including 'Dukaty ces. men.', 'detto pełnej wagi', 'Korona', etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 2. kwietnia.

Table of telegraphic exchange rates including '5% Metaliki', '5% pożyczka narodowa', 'Losy z 1860 roku', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

Nr. 44749. Von dem k. k. Lemberger Landesgerichte wird der Frau Emilie Wislocka mit diesem Bescheide bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Hersch Beer zw. Nam. Feller de praes. 8. Mai 1865 Zahl 23545 mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 10. Juni 1865 Z. 23545 die Extabulation des Verbothes der Nichtbelastung und der Nichtübertragung auf andere Namen der zu Gunsten des Menarda Koniecki intabulirten Scheden Krywki und Chodak, dann die Intabulation des Hersch Berl Feller als Eigenthümer der Scheda der Güter Krzywki und Chodak, so wie des lebenslänglichen Fruchtgenusses und der Summen pr. 4222 poln. fl. 5 1/2 respect. 6 2/3 gr. und 380 holl. Duc., endlich die Intabulation auf diesen Schaden dem lebenslänglichen Fruchtgenusse und der Summe: der Summen von 3500 fl. öst. W. zu Gunsten der Olimpia Swierczyńska so wie auch die Extabulation der zu Gunsten der Sara Lenner pränotirten Summe pr. 250 fl. öst. W. bewilligt wurde.

Edykt.

Nr. 44749. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem p. Emilie Wislocke uwiadamia, że na prośbę Hersch Beera Fellera pod dnim 8. marca 1865 wniesioną, tutęjszą sądową uchwałą z dnia 10. czerwca 1865 l. 23545 ekstabulacja zastrzeżenia nie obciążania na inne imię nie przeniesienia sched Krzywki i Chodaka na rzecz p. Menarda Konieckiego intabulowanego, tudzież intabulacja Herscha Beera Fellera za właściciela sched wsi Krzywki i Chodaka, dalej dożywocia i sum 4222 złotych. 5 1/2 raczej 6 2/3 gr. i 380 duk. hol., nakoniec zaintabulowanie na tychże schedach dożywocia i sumach sumy 3500 zł. wal. austr. na rzecz Olimpii Swierczyńskiej, tudzież ekstabulowanie sumy 250 zł. na rzecz Sary Penner prenotowanej dozwoleńem zostało.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 4. września 1866.

Edykt.

Nr. 1643. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski z życia i miejsca pobytu niewiadomych Macieja Górskiego, Walentego Górskiego, Floryana Siekierzynskiego, Józefa Siekierzynskiego, Jana Siekierzynskiego, Teofilę Lisiewiczową, Ignacego Swiejkowskiego, Maryanę z Turkułów Swiejkowską, Michała Hubickiego, Annę Hubickę, Czerwikę z Juszkowskiej, 1go ślubu Jastrzębską 2go ślubu Teresę z Jastrzębskich Rulikowską, Tomasza Jastrzębskiego i Floryana Jastrzębskiego niniejszem uwiadamia,

iz przeciw tymże p. Sibilla Witkowiecka, Cezar Wojciech dw. im. Witkowiecki i Zenobia z Witkowieckich Józefowiczowa dnia 9. lutego 1867 do l. 1643, pozew o extabulację sumy 96.640 złp. 8 gr. czyli sum 50.000 złp., 33.000 złp., 9640 złp. 8 gr., 69.640 złp. i praw w stanie biernym część dóbr Piłatkowce dom. 31. pag. 361 nr. 1 on., pag. 364 nr. 7, 8 on., pag. 366 nr. 7 on., dom. 123 pag. 213, nr. 8 on. i pag. 367 nr. 8 on., na rzecz Jakóba Górskiego i Adalberta Siekierzynskiego intabulowanych wraz z pożyczkami odnośnymi i nadciężarami wytoczyli, w skutek którego termin do rozprawy na dzień 14. maja 1867, o godzinie 10. przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsc pobytu pozwanych niewiadome jest przeto tymże obrońca sądowy w osobie pana adwokata Dra. Schmidta zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Delinowski niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielił, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili, inaczey skutki zaniedbania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 18. lutego 1867.

(577) Obwieszczenie.

Nr. 17284. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia niniejszem niewiadomego, co do życia i miejsca pobytu Józefa Ostrowskiego, a względnie tegoż niewiadomych spadkobierców, że tymże na prośbę Damiana i Apolonii Zawalkiewiczów de praes. 4. lutego 1867 do l. 6736 uchwałą z dnia dzisiejszego nakazano, by się w trzech dniach wykazał, a względnie wykazali, że prenotacja wedle pact. nov. 7. pag. 282. n. I. on. do l. 9360/844, w stanie biernym ciężającej na dobrach Skawce, na rzecz Apolonii z Wisniewskich Zawalkiewiczowej połowy sumy 1412 złr. 30 kr. m. k. na rzecz Józefa Ostrowskiego uskuteczniiona, jest usprawiedliwioną, lub przynajmniej usprawiedliwienie to w toku, inaczey bowiem prenotacja owa zmaną będzie.

(580) Obwieszczenie.

Nr. 3631. C. k. sąd delegowany miejski w sprawach cywilnych w Krakowie podaje do wiadomości, iż w skutek wezwania c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 12. lutego 1867 l. 445 na zaspokojenie kwoty 58 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 28. czerwca 1866, kosztami procesu 6 złr. 17 c., 4 złr. 93 c. i kosztami egzekucyjnymi 7 złr. 16 c. i 7 złr. 47 c. w. a. Janowi Filipowiczowi przyznanej, odbędzie się w dniach 1. maja, 1. czerwca i 2. lipca 1867 roku o godz. 9tej zrana w tutęjszo-sądowej kancelaryi przymusowa sprzedaż realności włościńskiej pod L. 42 w Wegrzcach położonej, Antoniego Wolnickiego własnej. Cena szacunkowa 3300 złr., zaś wadyum 330 złr. w. a. wynosi.

Akt oszacowania, opisanie i warunki licytacji są w registraturze sądowej do przejrzania.

O czym się chce kupna mających z tem dołożeniem zawiadania, iż realność ta dopiero na trzecim terminie niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Kraków, dnia 16. marca 1867.

(584) Ogłoszenie.

Nro. 23. C. k. sąd powiatowy w Wojniłowie czyni wiadomo, że pp. Felicja i Saturnina Zabielskie na dniu 7. stycznia 1867 do l. 23 do sądu prośbę wniosły: by bydło w Przewozcu znajdujące się, byłego dzierżawcy Adolfa Ujejskiego własne, i przez niego porzuczone, jako to: kilkanaście wołów, tyleż koni, krów, jałowniku i nierogacizny za uwiadomieniem Adolfa Ujejskiego i jego wierzycieli, którzy na to bydło prawo zastawu uzyskali, oszacowane i w drodze publicznej licytacji sprzedane było, — na którąto prośbę uchwałą sądową z dnia 25. marca b. r. l. 23 termin do wystąpienia stron na dzień 1. maja b. r. o godzinie 10tej z rana wyznaczony został.

Ponieważ wierzyciele Adolfa Ujejskiego, którym służy prawo zastawu na powyższe bydło, tak z imienia i przezwiska jako też z miejsca pobytu są nieznanymi, przeto sąd na ich koszt i niebezpieczeństwo postanowił im kuratora w osobie Leizora Steinberga, dzierżawcy Przewozca, któremu równocześnie zawiadamianie do terminu doręczono.

Wzywa się więc tych wierzycieli, by osobiście do powyższego terminu w sądzie tutęjszym stawili się, lub kuratorowi wcześniej swe instrukcje nadesłali, inaczey szkodę wszelką z swej opieszałości wynikłą sobie samym przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego. Wojniłów, dnia 25. marca 1867.

(584) Edykt.

Nr. 4451. C. k. sąd krajowy Krakowski niniejszem wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia wierzytelności uprzywilejow. austr. banku narodowego w sumie 11.351 złr. 10 c. w. a. z p. n., tudzież wierzytelności Ludwika Walewskiej w kwocie 4000 złp. w polskich listach zastawnych z p. n., nareszcie wierzytelności Felicyi Łodzińskiej w sumie 2491 złr. 75 c. w. a. z p. n. do egzekucyjnej sprzedaży dóbr Kobierzyn wyznaczonym został trzeci termin na dzień 9. maja 1867 o godzinie 10tej przed południem z dołożeniem, iż na takowym owe dobra także poniżej ceny wywołanej, atoli nie niżej jak za 19.000 złr. w. a. sprzedane zostaną. Reszta warunków sprzedaży pozostaje niezmienną, i takowe można, równie jak i wyciąg tabularny w registraturze tutęjszego sądu przejrzeć. Kraków, 17. marca 1867.

(570) Edykt.

Nr. 2259. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Brzostku niniejszem wiadomo czyni, iż Agata Reczkowa z Lipnicy dolnej zmarła testamentalnie 1. listopada 1847 z pozostawieniem niewiadomych z pobytu Antoniego Reczka i Jakóba Reczka, których się zawzywa, aby się w przeciągu roku w sądzie zgłosili i oświadczenia do spadku zdali, gdyż inaczey spuścizna z ustanowionym kuratorem Józefem Węgrzynem pertraktowaną będzie. Z c. k. sądu powiatowego. Brzostek, 20. grudnia 1867.

(388) Kundmachung. (1)
 Nro. 14760. Zur Sicherstellung der Conservationsherstellungen im bestandenem Samborer Straßenbaubezirke wird die Offertverhandlung für das Jahr 1867 oder für eine dreijährige Periode, nämlich pro 1867, 1868, 1869 ausgeschrieben, — letztere unter der ausdrücklichen Bedingung, daß sich die Unternehmung verbindlich macht, auch alle anderen, im Verlaufe der Periode vorkommenden Conservationsherstellungen mit gleichem Nachlasse auszuführen und sich der Adjustierung der Kostenbeträge nach den bestehenden Normen und der ursprünglichen Kostenberechnung zu Grunde gelegenen Material- und Arbeitspreisen unterzieht.

Die diesfälligen Erfordernisse sind folgende, und zwar:

A. Auf der Karpathen-Hauptstraße:		Fiscalspreis	
		fl.	kr.
Reparatur der Brücke Nr. 13		270	21 1/2
" " " " Nr. 17		201	84
Herstellung von Straßengeländern		77	93
Reparatur der Brücke Nr. 23		20	87 1/2
" " " " Nr. 26		993	35
" " " " Nr. 28		493	03 1/2
" " " " Nr. 38		288	35
" " " " Nr. 41		129	71 1/2
Herstellung von Straßengeländern		111	18
Reparatur der Brücke Nr. 54		129	26 1/2
" " " " Nr. 64		10	—
" " " " Nr. 66		11	10 1/2
Herstellung von Straßengeländern		39	66 1/2

B. Auf der Sambor-Turkaer ungar. Hauptstraße:		Fiscalspreis	
		fl.	kr.
Reparatur der Brücke Nr. 13		55	69 1/2
" " " " Nr. 16		50	26 1/2
" " " " Nr. 17		663	80
" " " " Nr. 18		39	61
" " " " Nr. 20		77	85
" " " " Nr. 23		48	25 1/2
Herstellung von Straßengeländern		246	01

Zusammen . 3958 01

in österr. Währung.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerte längstens bis 15. April 1867 beim Samborer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim Samborer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Nachträgliche Anbote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 23. März 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 14760. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych w byłym Samborskim powiecie budowy gościńców rozpisuje się licytacyę ofertową na rok 1867, albo też na trzyletni peryod, mianowicie na lata 1867, 1868 i 1869, — ostatnią wszakże z tym wyraźnym warunkiem, ażeby przedsiębiorstwo obowiązało się — także wszystkie inne, w ciągu tego trzylecia zdarzające się

roboty konserwacyjne wykonywać z równem opuszczeniem w cenach, i żeby poddało się sprawdzeniu kosztów podług istniejących przepisów i przyjętych w pierwotnym kosztorysie za podstawę cen materyałów i robót. Potrzebne roboty są następujące:

A. Na głównym gościńcu Karpackim:		cena fiskalna	
		zl.	c.
Naprawa mostu Nr. 13		270	21 1/2
" " " " Nr. 17		201	84
Postawienie poręczy przy gościńcu		77	93
Naprawa mostu Nr. 23		20	87 1/2
" " " " Nr. 26		993	35
" " " " Nr. 28		493	03 1/2
" " " " Nr. 38		288	35
" " " " Nr. 41		129	71 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu		111	18
Naprawa mostu Nr. 54		129	26 1/2
" " " " Nr. 64		10	—
" " " " Nr. 66		11	10 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu		39	66 1/2

B. Na Samborsko-Turzeckim głównym gościńcu węgierskim:		cena fiskalna	
		zl.	c.
Naprawa mostu Nr. 13		55	69 1/2
" " " " Nr. 16		50	26 1/2
" " " " Nr. 17		663	80
" " " " Nr. 18		39	61
" " " " Nr. 20		77	85
" " " " Nr. 23		48	25 1/2
Postawienie poręczy przy gościńcu		246	01

Ogółem . 3958 01

w wal. austr.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty z załączeniem 10procentowego wadium przedłożyli najdalej do dnia 15. kwietnia 1867 c. k. urzędowi powiatowemu w Samborze.

Inne tak ogólne jako też osobne, mianowicie tu tejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki licytacyi ofertowej przejrzeć można w c. k. urzędzie powiatowym w Samborze.

Późniejsze oferty nie będą uwzględniane.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 23. marca 1867.

(334) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 140. Wydział wierzycieli p. Anny Gromadzińskiej tabularnej właścicielki realności lwowskiej pod liczbą 310 i 342 w mieście położonej, po uskuteczniom sądowem oszacowaniu tychże realności, rozpisuje licytacyjną sprzedaż tychże realności pod l. 310 i 342 w mieście pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania oznacza się cenę szacunkową w ilości 96739 zł. 81 kr. wal. austr. i realności liczby 310 i 342 fizyczną jedną całość stanowiącą na pierwszym terminie dnia 25. kwietnia 1867 o godzinie 10tej rano tylko powyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową sprzedane zostaną.

II. Chcę kupienia mający obowiąznani są do złożenia do rąk licytacyę przeprowadzającego c. k. notaryusza Strzelbickiego wadium 10proc. w ilości 9674 zł. w. a. w banknotach, lub książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, lub w listach zastawnych albo w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich po kursie Gazety urzędowej lwowskiej obliczyć się mających.

III. Kupiciel obowiązany będzie w 60ciu dniach po uwiadomieniu przyjęcia licytacyi całą cenę kupna, w którą wadium wliczone zostanie, do rąk c. k. notaryusza Strzelbickiego wypłacić, lub legalizowane deklaracje tabularnych wierzycieli, ze zezwoleniem pozostawienia ich płynnych należności na hypotece kupionych realności 310 i 342 m. przedłożyć, w którym razie pozostawione ilości w cenę kupna wliczone i kupiciel tylko resztującą jeszcze cenę złożyć obowiązany będzie.

IV. Gdyby kupiciel w terminie 60 dni powyższym warunkom zadość nie uczynił, traci złożone wadium rzecz wierzycieli masy ugodowej Anny Gromadzińskiej

V. Po zaspokojeniu całej ceny kupna w powyższym wzminkowanym sposobie odda wydział sprzedane realności l. 310 i 342 m. kupicielowi i wyjedna na koszt kupiciela zaintabulowanie tegoż za właściciela kupionych realności w stanie czynnym tychże, tudzież wyjedna na podstawie kwitów z tejże ceny kupna zaspokojonych wierzycieli ekstabulacyę ich należności ze stanu biernego sprzedanych realności, niemniej ekstabulacyę tych wierzycieli tabularnych, na których zaspokojenie cena kupna już nie wystarczała.

VI. Od dnia fizycznego objęcia posiadania ponosi kupiciel podatki i wszelkie należności, oraz opłaca należność skarbową od przeniesienia własności bez regressu do masy ugodowej.

VII. W razie nieprzedania na pierwszym terminie za lub powyżej ceny szacunkowej wyznacza się termin dla wszystkich wierzycieli tabularnych na dzień 31go maja 1867 o 10tej godzinie przed południem w celu zezwolenia na licytacyjną sprzedaż także poniżej ceny szacunkowej.

O tej rozpisanej licytacyi uwiadomają się c. k. Prokuratora imieniem wys. skarbu, tudzież wszyscy tabularni wierzyciele, którzy do dnia 26. lipca 1866 jako dnia ogłoszenia masy ugodowej do tabuli weszli.

Lwów, dnia 18. lutego 1867.

Jozef Strzelbicki.

c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(596) **Obwieszezenie.** (1)

Nr. 966. C. k. urząd powiatowy w Cieszanowie wiadomo czyni, iż z powodu, że dwukrotnie na dni 18go i 28go marca 1867 w celu wydzierżawienia dóbr Brusna Starego na pokrycie zaległości podatkowych, rozpisany termin licytacyi bezskutecznie upłynął, nalezając do prowentów tychże dóbr szczegółowe objęto mianowicie prawo propinacyi w trzech karczmach albo ryczałtowo, albo na każdą karczmę osobno, tudzież karmieniolom i wapniarka na 6 lat po sobie następujących od 1go maja 1867 począwszy na dniu 16go kwietnia 1867 o godzinie 10tej przed południem w kancelaryi w c. k. urzędzie powiatowym w Cieszanowie przez publiczną licytacyę wydzierżawione zostaną.

Cena wywołania wynosi za propinacyę ryczałtowa 280 zł. wal. austr., a pojedynczo za dwie karczmy po 100 zł. wal. austr., a za trzecią 80 zł. wal. austr., za karmieniolom 120 zł. wal. austr. a za wapniarkę z dodatkami 100 niższo-austryackich sągów drzewa sosnowego — przez dzierżawcę na własny koszt wyrąbać się mających 200 zł. wal. austr.

Zaprasza się przeto chęć licytowania mających, aby na wyznaczonym terminie w 10proc. wadium wziętym patrzeni w kancelaryi c. k. urzędu powiatowego w Cieszanowie, gdzie warunki licytacyi przejrzane być mogą, zgłosić się chcieli.

Cieszanów, dnia 28. marca 1867.

Doniesienia prywatne.

Billiches illustriertes Familienblatt!



230,000. Auflage Wöchentlich 2 Bogen in gr. Quart. Auflage 230,000.

Mit vielen prachtvollen Illustrationen.

Vierteljährlich 15 Sgr. Mithin der Bogen nur ca. 5 1/2 Pfennige.

Das 2. Quartal bringt: „Die Herrin von Dornot“ (Fortsetzung und Schluß) Novelle von Edmund Hoefler. — „Das Geheimniß der alten Mamsell.“ Erzählung von G. Marlit. — Photographien aus dem Reichstage. Von einem bekannten Schriftsteller und Mitglied des Reichstags. Mit großen Abbildungen. — Nach Paris. Vorschule für Besucher der Weltausstellung. Von H. A. Berlepsch, u. A. m.

Die Verlagshandlung von Ernst Keil in Leipzig.

Alle Postämter und Buchhandlungen nehmen Bestellungen an.

(593)

Das sich einer großen Verbreitung erfreuende „Illustrirte Familien Journal“ (Verlag von A. S. Payne in Leipzig) führt mit vollem Rechte diesen Titel, denn es bietet eine Fülle von Material zur Unterhaltung und Belehrung von Jung und Alt, während die Reichhaltigkeit des Stoffes einer verdienstlichen Sichtung keinen Eintrag gethan hat. Es würde uns hier zu weit führen, wollten wir in eine Kritik der einzelnen in den uns vorliegenden 16 Nummern des laufenden Jahrgangs enthaltenen Artikel eingehen, wir begnügen uns, die hervorragenderen derselben, wie die wissenschaftlichen Gebiete anzugeben, aus welchen einzelne allgemein interessirende Gegenstände in kurzen, in leicht faßlicher Schreibart verfaßten Abhandlungen Beleuchtung gefunden haben. Mehrere kleine Erzählungen bringen die vorliegenden Nummern zwei Novellen: „Der Landwehrmann, von A. von W.“ und „Die Tochter des Malers, von S. Augustin“, die beide zu dem Bessern gehören, was die Neuzeit in diesem Genre geliefert hat. „Päpstlich und Lutherisch“, eine Erzählung aus Hamburg von H. Smidt, reiht sich ihnen in jeder Beziehung würdig an. Von geschichtlichen Vorgängen der neueren Zeit hat „Die französische Occupation des Rheinstaats, von Dr. Hugo Schramm“, Platz gefunden. Von populär-wissenschaftlichen Abhandlungen nennen wir: „Die Sternschuppen, von Dr. C. Neumann“, „Die moderne Naturlehre“, „Curiositäten aus dem Thierleben, von S. Beta“, „Das Dorf, von C. Richter“, „Die Volkswirtschaft, von einem Juristen“, „Die Lebensversicherung, ein Stück Volkswirtschaft.“ Von auf das Volksleben bezüglichen Skizzen nennen wir: „Deutsches Land und deutsche Leute“, „Ein Blick auf London, von Julius Rodenberg“, „Einiges über Spanien“, „Australien und seine Entdecker.“ An Biographien mit beigegebenen Portraits enthalten die vorliegenden Nummern diejenigen von Ernst Moritz Arndt, Johann Christoph Goltz, den Lehrer Christian Peter Hansen, Charles Dickens, Nicolai u. A. Die Rubriken „Gemeinnütziges“ und „Mannigfaltiges“ bringen eine Menge interessanter und belehrender Notizen, an welche sich Charaden, Rebus und arithmetische Aufgaben reihen. Durch diese Angaben wird die Bezeichnung des Journals als eines reichhaltigen gerechtfertigt erscheinen. Die beigegebenen Illustrationen sind durchweg untadelhaft ausgeführt.